Ca.xviii, de aneto & papauere

a Netū ructus mouet & tormina sedat aluū s̄istit. Epiforis radi-
ces illinūt ex aqua velvino. Singultus cohibet semē feruēs
olfactū. Sumptum ex aqua sedat crudirates. Papaueris albi satini
calix terif & bibitur somni causa. Succus hic & herbe cuiusq; lana
excipitur. Aut si exiguis est: yngue pollicis vt lactucis.

Semine nigri trito in pastilis e lacte vtūtū ad somnum. Item ad cā
pitis dolores cum rosaceo. foliis eius ad sacros ignes.
Satium omne magis rotundat capita. At siluestri longum ac pusi
lum & ad omnes effectus valentius. Decoquitur & bibitur contra
vigilias. Optimum in siccis & ybi raro pluit.

Ca.xx. De portulaca & coriando.

Portulaca quam peplion vocant non multuz sativa efficacior.
Cuius memorabiles vsus traduntur. Sagittarum venena & serpē
tium hemorrhoidum restringi. pro cibo sumpta & plagiis imposita
extrahit. Cum ipsa non est: semen eius simili effectu prodest. Re
sistit & aquarum vitiis. Capitis dolori: vlceribusq; in vino rusa &
imposita. Reliqua vlcera cōmanducata cum melle sanat. Sic & in
fantium cerebro imponitur. ymbilicoq; prociduo. Vlcera oris tu
morem q; ginginarū manducata cruda sedat. Item dentium dolo
res. Vomitiones sistit. Dissinterie & vomicis datur ex aceto: vel
bibitur cum cimino podagrī calidis & sale ilita cum sacro igni.

Succus eius potus renes iuuat & vesicas. Ventris animalia pellit.
Ad vulnerum dolores exoleo cum polenta: imponitur. Nero &
duritias emollit. Venerem inhibet venerisq; somma. Pretorii vi
ti. pater est his panie princeps: quem scio propter incompatibilis
vne morbos radicē eius filo suspensam: gerere preterq; in balneis:
et ita liberatum incōmodo omni. Inuenit apud auctores caput in
de liture distillationes non sentire. Oculos tamē lieberare putat.

Coriandri sanat omnes tumores collectionesq; cū melle aut sua
passa. Panos vero ex aceto tritum. Seminis grana tria in tertias
nas deuorate iubent aliqui ante accessionem. vel plura Illini frōti.
Vis magna ad refrigerandum ardore viridi. Vlcera quoq; q; ser
punt sanat cum melle vel via passa. Item teltes: ambulata: carbun
culos: aures cum lacte mulieris. Epiforas oculorum: ventris &
intestinorū fluxiones. xenocrates tradit reī miram si vera est: mē
strua contineri vno die: si vnum grānum biberint feminine bīduo: si
duo. & toridē diebus: quot grana sumpserit. Varro coriandro
subtrito cum aceto carnem incorruptam estate seruari putat.

Ca.xxi. De malua althea & linio.

E siluestribus cui grande foliū & radices albe: altea vocatur ab ex
ellentia effectus, a quibusdā aristaltea. Omne solū in quo seruntur
pinguius faciunt. Huic contra omnes aculeatos ictus efficacior
vis, precipue scorpionuz vesparū. Aculeos omnes extrahunt ilite
crude aut cum aneto. Quin & trita cum oleo qualibet earum per
vnti ante vel habētes eas nō feriunt. Si cotidie quis ex qualibet

maluarum. Ciatum dimidiū biberit; omni morbo cariturū. Viscera manantia in capite sanāt. Et vlcera oris cum melle. Eius que vnum caulē habet radice: donec desinat dolor per vnge dentem qui doleat. Tussim in lacte cocta: et sorbitonis mō sumpta qui nis diebus emendat. Stomachovtles sunt. Constat parturiētes foliis substratis celerius solui. Protinus a partu reuocanda nevula sequatur. Et succum bibendum parturientibus ieiunis in vino decocta hemina. Quin et semen tritum ad alligavit brachio gemitale non continentū. Adeoq; he veneri nascuntur ut semen vni caulis aspersum cubitali feminarum auditates augere ad infinitū xenocrates tradat. Itē tres radices iuxta adalligatas. Tenasco et dissintericis utilissime infundi. Item sedis vicus vel si foueātur.

Melancolicis succus cyatis ternis tepidus. insanientibus quaternis. Decocte comicialibus hemine succi. Hic et calculosis: & iflatiōne: & torminibus laborantibus tepidus illinitur. Et sacrī ignibus & ambustis: decocta in oleum folia imponūtur. Succus de cocte neruis prodest. & vesice & intestinorum roſionibus. Vuulas et cibo & infusione emollit in oleo. Altee in omnib; efficacior est radix, precipue conuulsis ruptisq;. Cocta in aqua aluum sistit. Eadem arida in lacte decocta q̄libet perniciose tussi citissime medetur.

Hipocrates vulneratis ficiētibusq; defectu sanguinis: radicis decocte succum bibendum dedit. Item conuulsis, luxatis, tumebus et mustulis neruis articulis imposuit. Et astmaticis ac dissintericis cum vino bibēdum dedit. Mirū aquā radice ea addita aden sari sub dīno atq; elactessere. Efficacior autem qno recentior.

Lini semen per se mulierum cutis vicia emēdat in facie. Torretur vt aluū sistat. Celiacis et dissintericis imponit ex aceto.

Ca.xxiii.de feniculo.

Feniculum nobilitauere serpētes gustatu: senectam exuendo: oculorumq; aciē succo eius reficiendo. Vnde intellectum est: hominum quoq; calginem precipue eo releuari. Colligitur caule tur gestre. In sole siccatur, inungitur ex melle. Vbiq; hoc est. Lauda tissimum in hiberia, e lacrimis & semine recēti, fit etiam e radicib; prima germinatione incisis.

Ca.xxiiii. Facilis compositio medicaminis quasi tiriace.

Compositionem clarissimā subtexemus aduersus yenētā animalia: incisam lapide versibus ī limine edis estulapii.¹ Serpili duo rum deq;riorū pondus.² O poponacis ē millii tantūdem singulog.³ Trifolii pondus deuari.⁴ Aneti seminis, et aulisi, & amii, & appi:
A. 1590
1590

denariorum senum ex singulis generibus.⁹ Erui farine .xii. Hec
tusa cibrataq; vino q;um possit excellenti : digeruntur in pastilos:
victoriati pondere. Ex his singuli danturyini mixti ex ciatis ternis
Hac tiriaca magnus antiochus aduerfus cuncta venena yfus tra-
ditur.